κα. “ΠΟΠΛΙΟΣ Σεργουΐλιος Ποπλίου οὐδὲ Γάλβας  
“ἀνθύπατος Μιλησίων ἄρχοντι, Βουλῆ, καὶ δῆμων χαίρειν.  
“Πρευτανῆς Ερεμᾶ οὐδὲ, πολίτης ὑμέτερος, προστελθών μοι ἐν  
“Τεράλλεσιν ἄγοντε τὸν ἀγόρευον, ἐδήλους παρὰ τὴν ἡμετ-

“cello consulibus. Aderant Titus Appius Titi filius Bal-  
 “bus Horatia legatus, Titus Tongius Crustumina, Quin-  
 “tus Raefius Quinti filius, Titus Pompeius Titi filius,  
 “Cornelius Longinus, Caius Seruilius Caii filius Teren-  
 “tina Bracchus tribunus militum, Publius Clusius Publpii  
 “filius Veturia Gallus, Caius Teutius Caii filius Æmilia  
 “tribunus militum, Sextus Atilius Sexti filius Æsquilina  
 “Serranus, Caius Pompeius Caii filius Sabatina, Titus  
 “Appius Titi filius Menander, Publius Seruilius Publpii  
 “filius Strabo, Lucius Paccius Lucii filius Collina Ca-  
 “pito, Aulus Furius Auli filius Tertius, Appius Menas.  
 “His præsentibus Lentulus decretum pronunciauit; Iu-  
 “daeos ciues Romanos, qui sacra Iudaica facere consue-  
 “verunt in vrbe Epheso, pro tribunali religionis ergo di-  
 “misi.

20. “LAODICENSIVM magistratus Caio Rabilio Ca-  
 “ji filio consuli saluteim. Sopater Hyrcani pontificis le-  
 “gatus reddidit nobis a te epistolam, qua significabat no-  
 “bis, ab Hyrcano Iudeorum pontifice quosdam profe-  
 “ctos attulisse literas de gente ipsorum scriptas, vt Sab-  
 “bata Iudeis licet ac reliqua sacra peragere ex patriis  
 “legibus, et vt nullus eis imperet, quia amici nostri sunt  
 “et socii, ac nemo eos iniuria afficiat in nostra prouin-  
 “cia, vt potest qui et Trallianis coram contradicentibus non  
 “placere haec de illis decreta, imperari illa sic fieri: sed  
 “insuper hoc se rogatum esse, vt nobis quoque ista de  
 “illis scriberes. Nos igitur, praeceptis tuis obsequentes,  
 “epistolam traditam accepimus et in publicas nostras ta-  
 “bulas reposuimus; et caetera omnia, quae in man-  
 “datis dedisti, nobis curae erunt, ne quid reprehendatur.

21. “PVBLIVS Seruilius Publpii filius Galba procon-  
 “sul Milesiorum magistratibus, senatui, et populo salu-  
 “tem. Prytanes Hermae filius ciuis vester, cum ad me  
 “venisset in vrbe Trallibus, vbi conuentum agebam,

“ραν γνώμην Ιουδαίοις ὑμᾶς προσφέρεται, καὶ κωλύειν αὐτὸς τὰς τά τε Σάββατα ἄγειν, καὶ τὰ ιερὰ τὰ πάτρια τελεῖν, “καὶ τὰς καρπάς μεταχειρίζεσθαι, καθὼς ἔθος ἐστὶν αὐτῶν, “αὐτὸν τε κατὰ τὰς νόμους τεθεικέναι τὸ φήμισμα. Βέλος· “μαὶ σῦν ὑμᾶς σιδέναι, ὅτι ἀκέστας ἐγὼ λόγων ἐξ ἀντικα- “τασάστες γενομένων, ἐπέκειναι μὴ κωλύεσθαι Ιουδαίους “τοῖς αὐτῶν ἔθεσι χρῆσθαι.

κβ. “ΨΗΦΙΣΜΑ ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Επὶ Πρετανέως  
“Κεατίππῳ Δαισίᾳ πρώτῃ γνώμη σρατηγῶν. Επεὶ οἱ Ρω-  
“μαῖοι, κατακολυθάντες τῇ τῶν προγόνων ἀγωγῇ, τὰς ὑπὲρ  
“τῆς ιονῆς ἀπάντων ἀνθρώπων ἀσφαλείας κινδύνους ἀν-  
“δέχονται, καὶ Φιλοτιμῶνται τὰς συμμάχους καὶ Φίλους ἐν εὐ-  
“δαιμονίᾳ καὶ Βεβαίᾳ καταστῆσαι εἰρήνην, πέμψαντος πρὸς  
“αὐτὰς τὴν ἔθυνταν Ιεδαίων καὶ Τρικανῆς τὴν αρχιερέως αὐ-  
“τῶν πρέσβεις, Στράτωνα Θεοδότη, Απολλώνεον Αλεξάν-  
“δρη, Αἰνείαν Αντιπάτρη, Αριστόθελον Αμύντη, Σωσίπατρον  
“Φιλίππῳ, ἄνδρας καλὺς καί γαθὸς, καὶ περὶ τῶν κατὰ μέ-  
“ρη ἐμφανισάντων, ἐδογμάτισσιν ἢ σύγκλητος, περὶ ὧν ἐποι-  
“ήσαντο τὰς λόγους, ὅπως μηδὲν ἀδικῇ Αντίοχος ὁ Βασιλεὺς  
“Αντίοχος οἰδὲς Ιεδῶν συμμάχου Ρωμαίων, ὅπως τε Φρέρια  
“καὶ λιμένας καὶ χώραν, καὶ εἴ τι ἄλλο ἀφείλετο αὐτῶν,  
“ἀποδοθῆ, καὶ ἐξῆ αὐτῶν ἐκ τῶν λιμένων ἐξάγειν, ἵνα τοι  
“μηδεὶς ἀτελῆς ἢ τῆς Ιεδῶν χώρας ἢ τῶν λιμένων αὐτῶν  
“ἐξάγων βασιλεὺς ἢ δῆμος, ἢ μόνος Πτολεμαῖος ὁ Αλεξάν-  
“δρέων βασιλεὺς, διὸ τὸ εἶναι σύμμαχος ἡμέτερος καὶ Φί-  
“λος, καὶ τὴν ἐν Ιόππῃ δὲ Φρέριαν ἐκβαλεῖν, καθὼς ἐδεῖθη  
“σαν, τῆς τε Βελῆς ἥμιν Λάκκις Πέττιος ἀνὴρ καί γα-  
“θὸς προσέταξεν, ἵνα Φροντίσωμεν ταῦτα δύτας γίνεσθαι,  
“καθὼς ἢ σύγκλητος ἐδογμάτισσι, προνοῆσάι τε τῆς ἀσφα-  
“λῆς εἰς οἶκον τῶν πρεσβευτῶν ἀνακομιδῆς. ἀπεδεξάμενα  
“δὲ καὶ εἰς τὴν Βελὴν καὶ τὴν ἐκκλησίαν τὸν Θεόδωρον, ἐπει-  
“λαβόντες τε τὴν ἐπιτολὴν παρ’ αὐτῷ καὶ τὸ τῆς συγκλήτου  
“δάγμα, καὶ ποιησαμένων μετὰ πολλῆς σπεδῆς αὐτῷ λόγους,  
“καὶ τὴν Τρικανῆς ἐμφανίσαντος ἀρετὴν καὶ μεγαλοφυχίαν,

"significabat vos praeter sententiam nostram tractare Iudeos, et prohibere illos tum Sabbathum celebrare, tum "sacra patria facere, et fructus pro sua consuetudine administrare, ipsumque se ex legibus auctorem fuisse humanus decreti. Volo igitur vos scire, me, verbis auditis "quae ultro citroque habita sunt, tandem decreuisse, non "prohibendos Iudeos vti suis moribus.

22. "DECRETVM PERGAMENORVM. Prytane  
 "Cratippo, primo Daesii mensis die decretum praetorum.  
 "Quoniam Romani, maiorum institutis obsequentes, pericula pro communi omnium hominum securitate suscipiunt, et certatim id agunt, ut socios amicosque infelicitate et firma pace constituant, cum ad illos misifset natio Iudeorum et Hyrcanus eorundem pontifex legatos, Stratonem Theodoti, Apollonium Alexandri, Aenean Antipatri, Aristobulum Amyntae, Sosipatrum Philippi filium, viros bonos et probos, atque hic praeципua quaeque negotiorum significassent, decreuit senatus, de quibus rebus verba fecerunt, ne qua iniuria Antiochus rex Antiochi filius Iudeos socios Romanoru*m* ruin afficiat, utque praesidia et portus et regionem et si quid aliud ab eis abstulit, id reddatur, atque liceat illis suis ex portubus exportare quocunque volunt, et ne quis sine vestigalibus ex Iudeorum regione aut ex portubus eorum quidquam exportet, siue rex siue populus, praeter solum Ptolemaeum Alexandrinorum regem, quia est socius noster et amicus; immo et praesidium quod est Ioppe expellendum esse, sicuti petiverunt, et senatus nostri unus Lucius Pettius, vir bonus et probus, mandauit, ut nobis curiae esset illa ita fieri, quemadmodum senatus decreuit, atque prouidere inus, ut legati in patriam salui et incolumes redeant. Quin etiam admisimus in senatum et in concionem Theodorum, cumque ab ipso epistolam accepissimus et senatus consultum, atque ipse magno studio verba fecisset, et virtutem Hyrcani declarasset ac magnanimitatem,